
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

柳瀬ダム堆砂測量業務
(愛媛県四国中央市金砂町小川山地内他（柳瀬ダム貯水池）)
令和4年11月12日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年11月11日
（株）共栄テック
（大阪府吹田市江坂町）

3120901006163
一般競争入札（総合
評価落札方式）

14,652,000 11,770,000 80.3% -

電気通信機器・機械等価格調査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和4年11月16日～令和6年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
吉岡敏幸
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年11月15日
（一財）経済調査会
（東京都港区新橋）

1010005002667
一般競争入札（総合
評価落札方式）

56,529,000 55,000,000 97.3% -

下久保ダム貯水池水質調査業務
(群馬県藤岡市保美濃山地内外)
令和4年11月25日～令和6年01月31日
水質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長
石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和4年11月24日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,431,000 11,231,000 83.6% -

桜ヶ丘寮改修実施設計業務
(群馬県沼田市高橋場町4934-1)
令和4年11月29日～令和5年03月28日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年11月28日
（株）アイ・ディー・エー
（群馬県高崎市倉賀野町）

8070001006008 指名競争入札 3,916,000 3,278,000 83.7% -

南房総導水路上原地区管水路等撤去工事
(千葉県夷隅郡大多喜町上原地内)
令和4年11月15日～令和6年06月16日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年11月14日
鈴木土建（株）
（千葉県大網白里市細草）

2040001057554
一般競争入札（総合
評価落札方式）

154,187,000 150,700,000 97.7% -

北総東部用水幹線水路ストックマネジメント調査業務
(千葉県香取市新市場地内外)
令和4年11月10日～令和5年02月27日
地質・土質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長
小栗幸樹
（千葉県八千代市村上）

令和4年11月9日
旭工榮（株）
（埼玉県行田市行田）

5030001086659
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,788,000 6,402,000 82.2% -

秋ヶ瀬監視カメラ設備整備工事
(埼玉県志木市下宗岡3-20-12 秋ヶ瀬管理所外4箇所)
令和4年11月25日～令和5年08月21日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年11月24日
東京システム特機（株）
（東京都千代田区飯田橋）

8010001034204
一般競争入札（総合
評価落札方式）

28,380,000 25,850,000 91.1% -

大規模地震対策利根大堰警報設備耐震化工事
(埼玉県行田市大字須加字船川4369　利根導水総合事業所　外3
箇所)
令和4年11月25日～令和6年01月31日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年11月24日
門倉テクノ（株）
（群馬県前橋市上小出町）

9070001004654 指名競争入札 27,973,000 24,640,000 88.1% -

草木ダム水質調査業務
(群馬県みどり市東町地内)
令和4年11月12日～令和6年02月29日
測量

分任契約職　草木ダム管理所長　荒
川敏之
（群馬県みどり市東町座間）

令和4年11月11日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総合
評価落札方式）

24,706,000 21,923,000 88.7% -

付替林道沢ノ入６工区工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和4年11月26日～令和6年02月24日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年11月25日
川上建設（株）
（栃木県鹿沼市緑町）

9060001016881
一般競争入札（総合
評価落札方式）

194,777,000 182,600,000 93.7% -

南摩ダム下流施設整備工事
(栃木県鹿沼市上南摩町室瀬地内)
令和4年11月11日～令和5年03月24日
土木一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年11月10日
機械建設（株）
（栃木県鹿沼市貝島町）

1060001010355
一般競争入札（総合
評価落札方式）

38,401,000 37,400,000 97.4% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダム観測設備工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内　南摩ダム外３箇所)
令和4年11月29日～令和6年07月31日
電気工事

分任契約職　思川開発建設所長　福
田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年11月28日
（株）ＹＤＫテクノロジーズ
（東京都渋谷区千駄ヶ谷）

1021001022880
一般競争入札（総合
評価落札方式）

170,258,000 166,650,000 97.9% -

妙岐ノ鼻維持作業
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和4年11月08日～令和5年01月31日
その他の工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和4年11月7日
（株）光建
（茨城県行方市四鹿）

9050001021560 指名競争入札 3,509,000 3,465,000 98.7% -

牧尾ダム制御用直流電源設備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳７６９６番地の１　牧尾管理所)
令和4年11月16日～令和5年12月15日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年11月15日
（株）ジーエス・ユアサフィールディング
ス
（愛知県名古屋市千種区今池）

4010801012255
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,227,000 5,940,000 82.2% -

牧尾ダム余水吐ゲート角落し設計業務
(長野県木曽郡三岳村地内　牧尾ダム)
令和4年11月09日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年11月8日
（株）ユニテックス
（大阪府大阪市北区中津）

2140001079076
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,066,000 11,000,000 99.4% -

三好池緊急放流設備建物事後調査業務
(愛知県みよし市三好町地内)
令和4年11月25日～令和5年03月04日
補償関係調査等

分任契約職　愛知用水総合管理所長
宮下武士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年11月24日
中央復建コンサルタンツ（株）
（大阪府大阪市東淀川区東中島）

3120001056860
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,810,000 6,457,000 82.7% -

田原地区支線水路整備工事
(愛知県田原市加治町地内)
令和4年11月12日～令和5年03月16日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年11月11日
藤建設（株）
（愛知県田原市赤石）

5180301007770
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,770,000 11,110,000 94.4% -

大島ダム外堆砂測量業務
(愛知県新城市名号字杉本地内外)
令和4年11月12日～令和5年02月20日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年11月11日
日本ミクニヤ（株）
（神奈川県川崎市高津区溝口）

5020001088425
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,766,000 6,248,000 80.5% -

木曽川大堰土砂吐１号ゲート塗装工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地先)
令和4年11月12日～令和5年03月15日
塗装工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年11月11日
東海ペイント（株）
（岐阜県岐阜市織田塚町）

3200001003598
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,585,000 10,780,000 79.4% -

木曽川用水施設維持補修等工事
(愛知県愛西市早尾町南川並地内他)
令和4年11月30日～令和5年03月30日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年11月29日
（株）オカムラ
（愛知県弥富市佐古木）

3180001096942
一般競争入札（総合
評価落札方式）

13,090,000 11,550,000 88.2% -

美濃加茂宿舎防水改修工事
(岐阜県美濃加茂市森山町４－９－１７)
令和4年11月25日～令和5年02月22日
建築一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年11月24日
（株）ノア
（岐阜県多治見市喜多町）

5200002020525 指名競争入札 4,466,000 3,113,000 69.7% -

濃尾第二改築支線水路等施設規模検討業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６ー１)
令和4年11月25日～令和6年02月29日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年11月24日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

16,962,000 13,750,000 81.1% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

加佐登サイホン補強工事
(三重県鈴鹿市加佐登町地内)
令和4年11月25日～令和5年05月30日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年11月24日
（株）伊勢工業
（三重県桑名市和泉）

8190001012019
一般競争入札（総合
評価落札方式）

7,744,000 6,820,000 88.1% -

令和５年長良川アユ・底生魚遡上等調査
(三重県桑名市長島町)
令和4年11月18日～令和6年02月15日
環境調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年11月17日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

7200001003487
一般競争入札（総合
評価落札方式）

22,022,000 17,930,000 81.4% -

阿木川ダム堆砂状況調査業務
(岐阜県恵那市東野及び中津川市阿木地内)
令和4年11月09日～令和5年03月10日
測量

分任契約職　阿木川ダム管理所長
武田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年11月8日
日本ミクニヤ（株）
（神奈川県川崎市高津区溝口）

5020001088425
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,650,000 9,988,000 79.0% -

阿木川ダム堤体観測及び巡視他業務
(岐阜県恵那市東野及び中津川市阿木地内)
令和4年11月19日～令和6年01月31日
測量

分任契約職　阿木川ダム管理所長
武田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年11月18日
（株）創信
（岐阜県本巣市石神）

2200001010315
一般競争入札（総合
評価落札方式）

9,900,000 8,250,000 83.3% -

徳山ダムGNSS堤体変位計測機器設置観測
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和4年12月01日～令和5年06月30日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　有
馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年11月30日
国際航業（株）
（東京都新宿区北新宿）

9010001008669
一般競争入札（総合
評価落札方式）

37,268,000 29,700,000 79.7% -

県道針川橋・鷲見１号橋他橋梁詳細設計業務
(滋賀県長浜市余呉町中河内地内他)
令和4年11月12日～令和5年07月19日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  塚
原　隆夫
（大阪府大阪市中央区）

令和4年11月11日
日本エンジニアリング（株）
（神奈川県横浜市西区みなとみらい）

7020001030401
一般競争入札（総合
評価落札方式）

27,962,000 25,300,000 90.5% -

青蓮寺ダム空調設備取替工事
(三重県名張市中知山1-166)
令和4年11月25日～令和5年03月20日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年11月24日
三重シンリョー設備（株）
（三重県津市雲出本郷町）

1190001001085
一般競争入札（総合
評価落札方式）

9,262,000 7,480,000 80.8% -

青蓮寺ダム主ゲート室改修工事
(三重県名張市中知山1-166)
令和4年11月29日～令和5年03月28日
建築一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年11月28日
（株）近藤建設
（三重県伊勢市上新町）

7190001007218 指名競争入札 12,331,000 10,758,000 87.2% -

青蓮寺ダム堆砂除去進入路他設計業務
(三重県名張市青蓮寺地内他)
令和4年11月23日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年11月22日
（株）山川測量設計コンサル
（三重県津市香良洲町）

7190002002234 指名競争入札 9,537,000 6,600,000 69.2% -

一庫ダム貯水池堆砂測量業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和4年11月30日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪
元恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年11月29日
（株）東設土木コンサルタント
（東京都文京区本郷）

9010001051470
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,275,000 8,866,000 78.6% -

日吉ダム管理フォローアップ年次報告書作成業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68)
令和4年11月25日～令和5年03月04日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年11月24日
東京コンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田淡路町）

2010001034143
一般競争入札（総合
評価落札方式）

4,290,000 3,432,000 80.0% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日吉ダム水質調査業務
(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和4年11月18日～令和6年03月14日
水質調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙
阪英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和4年11月17日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

11,792,000 9,955,000 84.4% -

新浜地区外来植物対策工事
(滋賀県草津市新浜町地内)
令和4年11月25日～令和5年03月20日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年11月24日
（株）中原工務店
（滋賀県大津市石山寺）

5160001001431
一般競争入札（総合
評価落札方式）

5,291,000 4,928,000 93.1% -

水質調査外業務　R4
(滋賀県大津市外（琵琶湖全域、琵琶湖周辺水域）)
令和4年11月25日～令和6年02月28日
水質調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年11月24日
いであ（株）
（東京都世田谷区駒沢）

7010901005494
一般競争入札（総合
評価落札方式）

57,882,000 49,280,000 85.1% -

川上ダム用地境界杭等設置業務
(三重県伊賀市川上地内外)
令和4年11月03日～令和5年01月31日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和4年11月2日
林測量技術コンサルタント（株）
（大阪府茨木市五十鈴町）

5120901013505
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,314,000 4,950,000 78.4% -

池田ダム貯水池堆砂除去等工事
(徳島県三好市池田町白地井ノ久保地内)
令和4年11月23日～令和5年02月25日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年11月22日
（株）山全
（徳島県三好市池田町白地井ノ久保）

3480001007605
一般競争入札（総合
評価落札方式）

10,450,000 9,680,000 92.6% -

早明浦ダム堆砂状況調査業務
(高知県土佐郡土佐町地内外（早明浦ダム貯水池）)
令和4年11月30日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年11月29日
（株）共栄テック
（大阪府吹田市江坂町）

3120901006163
一般競争入札（総合
評価落札方式）

26,312,000 21,230,000 80.7% -

池田ダム右岸法面健全性評価等業務
(徳島県三好市池田町ウエノ地内)
令和4年11月30日～令和5年03月20日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年11月29日
基礎地盤コンサルタンツ（株）
（東京都江東区亀戸）

2010601036670
一般競争入札（総合
評価落札方式）

12,804,000 12,210,000 95.4% -

通信機械室外空調設備更新工事
(香川県仲多度郡琴平町榎井８９１－２)
令和4年11月09日～令和5年02月06日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和4年11月8日
三喜工事（株）
（香川県高松市飯田町）

8470001001612 指名競争入札 3,047,000 1,298,000 42.6% -

香川用水地区水道事業効果算定業務
(香川県仲多度郡琴平町榎井地内外)
令和4年11月09日～令和6年03月20日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和4年11月8日
（株）日水コン
（東京都新宿区西新宿）

3011101015783
一般競争入札（総合
評価落札方式）

24,871,000 19,844,000 79.8% -

小石原川ダム設備監視システム整備工事
(福岡県朝倉市江川２８１５－２０　小石原川ダム管理所外２箇所)
令和4年11月15日～令和5年09月20日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月14日
（株）ティーエム技研
（佐賀県佐賀市南佐賀）

1300001000521
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,292,000 6,270,000 99.7% -

大山ダム斜面観測設備整備工事
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和4年11月17日～令和5年03月24日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月16日
（株）アクアテルス九州支店
（福岡県久留米市荘島町）

2030001010423
一般競争入札（総合
評価落札方式）

5,412,000 5,115,000 94.5% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後川上流ダム堆砂測量業務
(福岡県朝倉市江川地内他、朝倉郡東峰村小石原地内他、荷原地
内他)
令和4年11月16日～令和5年03月28日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月15日
（株）アーク・ジオ・サポート
（東京都渋谷区本町）

1011001044505
一般競争入札（総合
評価落札方式）

30,349,000 24,596,000 81.0% -

寺内ダム洪水吐コンクリート調査業務
(福岡県朝倉市荷原地内)
令和4年11月25日～令和5年03月24日
地質・土質調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月24日
西日本技術開発（株）
（福岡県福岡市中央区渡辺通）

6290001017728
一般競争入札（総合
評価落札方式）

6,160,000 5,005,000 81.3% -

木和田導水路水位計改良検討業務
(福岡県朝倉市佐田地先他)
令和4年12月01日～令和5年03月05日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月30日
西日本技術開発（株）
（福岡県福岡市中央区渡辺通）

6290001017728 指名競争入札 7,656,000 6,681,400 87.3% -

両筑平野用水施設機能診断調査等業務
(福岡県朝倉市千手地内他)
令和4年11月11日～令和5年05月31日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  仲道貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和4年11月10日
日本工営（株）福岡支店
（福岡県福岡市博多区東比恵）

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

19,096,000 15,290,000 80.1% -

福岡導水管内調査業務
(佐賀県三養基郡基山町長野地内外)
令和4年11月18日～令和5年03月20日
測量

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年11月17日
日本工営（株）　福岡支店
（福岡県福岡市博多区東比恵）

2010001016851
一般競争入札（総合
評価落札方式）

14,432,000 13,200,000 91.5% -

1


